Sane si te virum et Romani principis vicarium meminisses, preclusisses ei-
dem aditum et militi bellicoso in hiis, que belli sunt pusillanimis et imbellis, epi-
scopus nullatenus conclusisset. Sed intravit lupus sub umbra pastoris ad ovile
nostrorum fidelium, pastore quem prefecimus dormitante. Miramur equidem et
movemur, quod vir strennuus ita detepuit, quod imperatoris vicarius, qui ve-
lut Argus caput centum cinctum debet habere luminibus, unius episcopi insidias
non previdit. Intravit quidem et civitatem imbuens scandalis, quantum potest in
derogationem imperialis celsitudinis machinatur.

Verum, ne que concepit, deducere valeat ad effectum, fidelitati tue manda-
mus, quatenus omnes, quascumque potes, vias et modos invenias, adhibito tibi
fidelium nostrorum consilio, sic quod de civitate ipsa idem episcopus eiciatur.

39,

Kaiser Friedrich (I1.) warnt die Kommune von Tivoli nachdriicklich
vor vertraglichen Vereinbarungen mit den Romern, die nur darauf aus
sind, die Stadt nach dem Vorbild von Tusculum zu zerstore. Er lebnt die
vorgeschlagenen Bedingungen fiir einen Frieden ab und erklirt, lieber
weiter Krieg fithren zu wollen, als eine Unterwerfung Tivolis unter die
Herrschaft der Romer zuzulassen. Insbesondere verlangt der Herrscher,
den von ihm aus der Stadt verbannten und nun wieder zuriickgekebrten
Bischof, der unsinnige Versprechungen macht, gemdfS der Anfforderung
des capitaneus unverziiglich abermals zu entfernen.

Uberlieferung: I, fol. 129%-130".
Druck: -,
Regest: RIEDMANN, Unbekannte Schreiben S. 162 Nr. 39.

Bischof Clarus. Der Gegensatz zwischen thm und der Bevolkerung zeichnet sich in anderen Quellen
nur sehr vage ab; vgl. CascoLi, Nuova serie S. 166 f.
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Idem communi Tyburtino!.

(I)n* vehementem admirationem deducti ex hiis, que nuper ad nostre cel-
situdinis audienciam pervenerunt, spiritu turbamur et animo, et vix turbationis
immensitatem intra claustra pectoris retinemus, quod, cum post presentis as-
sumpte guerre discrimina conditiones pacis pro voto nobis oblate fuerint, sicut
scitis, quas, si nostra serenitas acceptasset, non solum personam nostram tot iam
perpessis exemissemus laboribus, sed innumeris iam thesauris effusis camera
nostra gravida remansisset, pacis conditiones oblatas ad conscienciam vestram
retulimus, ut id, quod provisio vestra decerneret, conservaretur.

Verum postquam vestra nostro culmini relata responsio patefecit, quod
tractatus ille concordie et pacis conditiones oblate non erant veritatis et firmi-
tatis aliquid obtenture, cum Romani, qui ad depopulationem civitatis Tyburtine
et effusionem vestri sanguinis aspirabant, ad nil aliud calliditatis eorum astuciam
instruxissent, quamquam sub pacis velamine vota eorum contra vos ducerent
ad effectum exemplo desolationis Tusculane? deducto in medio, cuius vos casus
miserabilis exercebant, cum non sit turpe Romanis promissa fidei® sacramenta
corrumpere, deum et homines violare, concordiam oblatam renuimus, asperi-
tatem guerre pocius in perpetuum exacerbare volentes, personam nostram innu-
meris laboribus subdere et cameram nostram thesauris penitus evacuare, quam
subiceremini dominio Romanorum. Nunc autem, sicut accepimus, episcopus
Tyburtinus® hostis noster in civitatem ipsam reversus est et receptus a vobis,
quod® tanto molestius patimur, quanto iniuriosius reputamus. Ne igitur civi-
tatem ipsam episcopus seditiosus infitiat et vos, quos inter alios fideles impe-
rii precipuos reputamus, vir scandali, dum alta proponit et promittit inania, vos
trahat precipites ad ruinam, fidelitatem vestram rogamus et hortamur adtentius,
quatenus ad requisitionem talis capitanei vestri omni studio omnique conamine
procuretis, quod de civitate ipsa dictus episcopus excludatur, ne dolus eius ex
mora diutina sortiatur effectum, et civitas Tiburtina nobis hactenus gratissima
imperialis cure servata studio vilis togati perplexa laqueis in manus sitientium
eius sanguinem incidat et miseried Tusculane miserabiliter comparetur.